
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Jules Verne - Nový hrabě Monte Kristo.pdf/190

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
příčinu, a jenž klidu dojiti nemohl, dokud by „Savarena“ opět neodplula. Své choti však a své dceři nezmínil se ni slovem o bezúspěšném kroku, který byl učinil. Chtěl nepokoj svůj přede všemi utajiti. Nepřestával však stříci doktora tak, aby se mu dostalo nejrychlejších zpráv o každém kroku, který by tento v Gruži nebo Dubrovníku podnikl.

Druhého dne udál se však případ, jenž byl mu podnětem k novým a větším ještě obavám.

Petr Bathory vrátil se zklamán ze Zadru. Nemohl dohodnouti se v příčině místa, jež mu bylo nabídnuto při velikých jakýchsi hutích v Hercegovině.

„Podmínky nebylo mi možno přijati!“ pravil prostě své matce. 

Paní Bathoryová pohlédla na svého syna, nechtěla však tázati se ho, proč k podmínkám oněm přistoupiti nechtěl nebo nemohl. Na to podala mu list, který pro něj došel za jeho nepřítomnosti.

Byl to list, kterým doktor Antekirtt zval Petra, aby navštívil jej na palubě „Savareny“, kdež hodlá promluviti s ním o věci, jež ho jistě bude zajímati.

Petr Bathory podal list své matce. Jí pozvání doktora Antekirtta nepřekvapilo.

„Očekávala jsem je!“ pravila.

„Očekávala jste toto vyzvání, matičko?“ tázal se mladý muž, jsa udiven touto odpovědí.

„Ano … Petře … Doktor Antekirtt navštívil mne za tvé nepřítomnosti.“

„Víte, kdo jest muž ten, o němž se v Dubrovníku tolik mluví?“ tázal se Petr.

„Nikoli, synu můj, ale doktor Antekirtt znal tvého otce, byl přítelem hraběte Matyáše Sandorfa i Ladislava Zathmara a protož navštívil i mne!“

„Jaké důkazy, matko, dal vám doktor, že byl přítelem mého otce?“

„Žádné,“ odvětila paní Bathoryová, jež nechtěla zmíniti se o tom, že doktor jí nabídl dar stotisíc zlatých, co i tento mladému muži zatajiti slíbil.

„Je li to však nějaký intrikán anebo slídič rakouský?“ odvětil Petr Bathory.

„To posoudíš sám, synu můj!“

„Radíš mi, abych jej navštívil?“

„Ano, radím ti to. Není vhodno nedbati přání muže, který přátelství, jež choval k otci tvému, i tobě chce věnovati.“













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Jules_Verne_-_Nový_hrabě_Monte_Kristo.pdf/190&oldid=207823“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 11. 8. 2019 v 20:06
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 11. 8. 2019 v 20:06.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








